
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.   20   del registro 

 

OGGETTO:          Liquidazione e pagamento delle spese legali  in favore dell’avv. Antonio De Feo. 

 
L’anno 2012, il giorno   DICIANNOVE  del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria e della proposta della Area Affari Generali e Legali. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso: 
 
che con deliberazione n. 131 del 5 aprile 2005 l’Istituto Tumori conferiva la procura ad litem all’avv.   Antonio De Feo 
per la difesa dell’Istituto nel giudizio promosso dal dott. M. T. in quanto lo stesso era stato escluso dall’elenco dei 
medici autorizzati a svolgere nel periodo 1.4.2004 – 31.7.2004 l’attività libero professionale integrativa di quella 
istituzionale, preordinata all’erogazione di prestazioni diagnostiche strumentali di TAC;   
 
che con deliberazione n. 553 del 3 novembre 2009 l’Istituto Tumori conferiva la procura ad litem all’avv. Antonio De 
Feo per proporre appello avverso la sentenza n. 13558/09 resa dal Tribunale di Bari – sez. lavoro in altro giudizio 
promosso dallo stesso dott. M.T. ed avente il medesimo oggetto benchè riferito ad altri periodi; 
 
che con il verbale di conciliazione giudiziale sottoscritto in data 24.10.2011 l’Istituto Tumori ha conciliato ogni 
controversia pendente con il dott. M. T. con la rinuncia di entrambi le parti alla prosecuzione dei giudizi in corso; 
 
Rilevato che con nota del 29.12.2011 l’avv. De Feo ha inviato la parcella delle competenze maturate per l’attività 
professionale svolta nei due giudizi dallo stesso patrocinati per un importo complessivo di euro  5.973,98; 
 
Rilevato che l’avv. De Feo nella predisposizione delle parcelle si è attenuto ai minimi tariffari; 
 
Ritenuto  opportuno procedere alla liquidazione del quantum dovuto ai fini di evitare aggravi di spesa per l’Istituto; 
 
Vista la nota dell’11 gennaio 2012 con cui l’avv. De Feo ha comunicato che il conto corrente indicato da lui nelle 
notule è quello “dedicato” ai pagamenti effettuati dalle Pubbliche Amministrazioni;  
       
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario 
 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante del presente atto de liberativo 
 
� Liquidare e pagare, entro e non oltre il  5 febbraio 2012 , in favore del prof. avv. Antonio De Feo l’importo 

complessivo di euro 5.973,98 
 
� Dare mandato all’area gestione finanziaria di pagare, entro e non oltre il 5 febbraio 2012 , in favore del prof. avv. 

Antonio De Feo l’importo complessivo di euro 5973,98 di cui euro 4747,27 per diritti, onorari e spese imponibili, 
euro 189,9 per CAP (4%)  ed euro 1036,81 per IVA (21%) a mezzo bonifico bancario sul conto corrente intestato a 
Prof.avv. Antonio de Feo Banca Carime S.p.A. filiale Bari – via Calefati, 108- IBAN  IT 97 V 03067 04000 
000000007433   

 
� Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e nel sito Web 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Dirigente area affari generali e legali 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

______________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
Bari,    _________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI  
 
 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  19.01.2012  al   in corso 
  

Bari,   19.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


